
Potravinová banka v Olomouckém kraji z. s. 

Potravinová banka v Olomouckém kraji z. s., zapsána ve spolkovém rejstříku dne 24. 10. 2015 
IČ:  044 63 528 

 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 
POTRAVINOVÉ BANKY V OLOMOUCKÉM KRAJI Z.S. 

ROK 2019 V ČÍSLECH 
 

o 33 odběratelských organizací
 

o 171 tun předaných potravin, z toho 134 tun bylo určeno likvidaci

o 32 tun potravin a drogerie ze sbírek

KONTAKT
Adresa sídla: Řepčínská 2/39, 779 00 Olomouc 
IČ: 044 635 28 
Bankovní spojení: 2000931226 / 2010 

 

Předseda: Jan Buka  
Vedoucí: Iva Dvořáková Najďonovová 

 

Email: info@pbolomouc.cz 
www.pbolomouc.cz 
FB: Potravinová banka – Olomoucký kraj 
Instagram: potravinova.banka 

 

DÁRCI POTRAVIN 
o obchodní řetězce: Ahold-Albert, Globus Olomouc, Makro, Penny Market, Tesco, Kaufland, Lidl

o Sbírka potravin

o Honeywell – interní sbírka konzerv

o jiné potravinové banky

o soukromé firmy
o Operační program Potravinové a materiální pomoci z MPSV

 

PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ 
o Vedoucí PB - 1,0 úv. (HPP) 
o Administrativní pracovník – úv. 1,0 (HPP) 
o Koordinátor skladu – od 1.3. 2019 na úv. 1.0 (HPP) 
o Pracovník pro sklad, řidič – 1,0 úv. (HPP) 
o Projektový pracovník – od 1.3.2019 na úv. 0,4 (HPP) 
o Koordinátor pro Olomoucký kraj (sídlící v Šumperku) – od 1.5. do 31.7.2019 na úv. 1,0 (HPP) 
o Pracovníci pro provoz, administrativu – čtyři DPP v průběhu celého roku 

 
 

 

mailto:info@pbolomouc.cz
http://www.pbolomouc.cz/


Potravinová banka v Olomouckém kraji z. s. 

Potravinová banka v Olomouckém kraji z. s., zapsána ve spolkovém rejstříku dne 24. 10. 2015 
IČ:  044 63 528 

 

 

SBÍRKA POTRAVIN 
o Celorepubliková akce, která se konala ve dvou termínech. 
o PBOL se podílí na organizaci v rámci Olomouckého kraje: 

18.5.2019 – vybralo se 12 tun potravin, zapojeno 20 obchodů a pomohlo 150 dobrovolníků 
23.11.2019 – vybralo se 20 tun potravin, 23 zapojených obchodů a 300 dobrovolníků 

 
OSVĚTOVÉ A PROVOZNÍ AKTIVITY 

o Ekojarmark  – 1. května 2019, tradiční kulturně osvětová akce v Olomouci, PB se prezentovala vlastním 
stánkem  27. srpna 2018 v areálu PB za přítomnosti poslance Mariana Jurečky. Prezentovali jsme činnost 
a výsledky PB za uplynulý půlrok 2018, zastoupena byla všechna významná média 

o Majáles UP – 7. května 2019, PB se prezentovala vlastním stánkem 
o Garden Food Festival – 28. září 2019, gastronomická událost, kterou v Olomouci navštívily tisíce lidí, PB 

se prezentovala vlastním stánkem, po skončení akce pracovníci PB rozvezli zbylé jídlo do charity 
a městského azylového domu 

o Exkurze a přednášky pro ZŠ a SŠ v Olomouckém kraji – projekt, který PB zahájila na podzim 2019 ve svém 
areálu. Pozvané třídy pracovníci PBOL seznamují s problematikou plýtvání potravin, činností 
potravinových bank, možnosti dobrovolnictví apod. 

 

FINANCOVÁNÍ 
 

Ministerstvo zemědělství - investice 
• přidělená dotace 3.000.000 Kč 

• nákup automobilů: VW Crafter vč. chlazení, VW Transporter, VW Caddy  

• rekonstrukce nové zasedací místnosti 

• nová střecha nad budovou s kancelářemi a sklady 

• úprava vnějších prostor 

• stodola – dvakrát průmyslová sekční vrata, nová dlažba 

 

Ministerstvo zemědělství - provoz 
• přidělená dotace 4.000.000 Kč 

 
Olomoucký kraj - provoz 

• přidělená dotace 174.800 Kč 
 

Statutární město Olomouc - provoz 
• přidělená dotace 65.000 Kč 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí – Operační program Potravinové a materiální pomoci 
• zapojeno celkem 21 odběratelů 
• pokračování projektu z let 2016-2018, doba trvání 2019-2020  

• v roce 2019 unikátně podpořeno 1434 osob v rámci potravinové pomoci a 838 unikátně 
podpořených osob materiální pomocí v hodnotě cca 900 tisíc korun 

• sklad v Olomouci a v Šumperku 

 

Nadační fond Tesco 
• přidělený příspěvek 30.000 Kč v rámci programu Vy rozhodujete, my pomáháme 
• cílem projektu bylo pořádání exkurzí ve skladovacích a administrativních prostorách Potravinové banky v 

Olomouci pro žáky ZŠ nebo SŠ z Olomoucka na podzim 2019. PBOL zajistila potřebné vybavení, aby se 
mohly exkurze uskutečnit i nadále 



Potravinová banka v Olomouckém kraji z. s. 

Potravinová banka v Olomouckém kraji z. s., zapsána ve spolkovém rejstříku dne 24. 10. 2015 
IČ:  044 63 528 

 

 

 

HOSPODAŘENÍ ROKU 2019 
 

NÁKLADY 

Spotřeba materiálu - ostatní 102 898,48 

Spotřeba materiálu - kancelářské potřeby 16 289,07 

Spotřeba materiálu - hygiena 2 030,00 

Drobný majetek do 3 tis. Kč 75 006,00 

Drobný majetek od 3 tis. do 40 tis. Kč 310 130,05 

Spotřeba energie 5 791,50 

Spotřeba elektrické energie 56 723,70 

Vodné, stočné 37 376,72 

Spotřeba plynu 15 689,76 

Opravy a udržování 51 076,04 

Náklady na cestovné 7 674,00 

Ostatní služby 319 353,79 

Ostatní služby - telefony 9 119,03 

Ostatní služby - internet 9 785,14 

Ostatní služby - poštovné 2 862,00 

Ostatní služby - nájemné 178 488,00 

Mzdové náklady 57 104,00 

Mzdové náklady HPP 1 413 935,00 

Mzdové náklady DPP 91 587 

Mzdové náklady – náhrada mzdy při prac. neschopnosti 6 411,00 

Zákonné sociální pojištění 362 689,00 

Zákonné zdravotní pojištění 131 260,00 

Zákonné pojištění - Kooperativa 5 888,00 

Ostatní sociální náklady 1 250,00 

Daň silniční 3 536,00 

Ostatní daně a poplatky 4 170,76 

Manka a škody (daňově uznatelné) 5 566,66 

Jiné ostatní náklady 30 099,50 

Odpisy dlouhodobého majetku 14 963,00 

Odpisy dlouhodobého majetku 164 129,00 

Poskytnuté členské příspěvky 10 000,00 

Celkem 3 502 882,2 

 
VÝNOSY 

Tržby z prodeje služeb 113 000,00 

Zúčtování fondů 5 566,66 

Jiné ostatní výnosy 12 722,00 

Jiné ostatní výnosy-zúčt. investičních dotací a darů 168 009,86 

Přijaté příspěvky (dary) 33 000,00 

Přijaté členské příspěvky 8 000,00 



Potravinová banka v Olomouckém kraji z. s. 

Potravinová banka v Olomouckém kraji z. s., zapsána ve spolkovém rejstříku dne 24. 10. 2015 
IČ:  044 63 528 

 

 

Provozní dotace 3 267 118,02 

Celkem 3 607 416,54 

 
Rozdíl výnosů a nákladů 

 
104 534,34 



Potravinová banka v Olomouckém kraji z. s. 

Potravinová banka v Olomouckém kraji z. s., zapsána ve spolkovém rejstříku dne 24. 10. 2015 
IČ:  044 63 528 

 

 

 

DĚKUJEME ZA PODPORU: 
 

 

 

 
 
 


